



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VP SUPERBEST A/S**  
**STATIONSVEJ 2, 9330 DRONNINGLUND**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juni 2024

---

Anders Dige

**CVR-NR. 26 98 76 87**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VP SuperBest A/S Stationsvej 2 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 26 98 76 87 Stiftet: 28. juni 2004 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Dige Pedersen, formand Anders Dige Anika Overgaard Dige
<b>Direktion</b>	Anders Dige
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er salg af dagligvarer fra butik i Dronninglund.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 3.265 tkr. mod 3.645 tkr. i 2022, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.373.451</b>	<b>13.029.385</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.736.340	-7.563.305
Af- og nedskrivninger.....		-581.787	-669.367
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver.....		192.781	84.478
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.248.105</b>	<b>4.881.191</b>
Andre finansielle indtægter.....		38.156	4.305
Andre finansielle omkostninger.....		-154.893	-214.629
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.131.368</b>	<b>4.670.867</b>
Skat af årets resultat.....	2	-866.056	-1.025.614
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.265.312</b>	<b>3.645.253</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.200.000	2.000.000
Overført resultat.....		1.065.312	1.645.253
<b>I ALT</b> .....		<b>3.265.312</b>	<b>3.645.253</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		12.212.397	12.658.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		217.807	307.399
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>12.430.204</b>	<b>12.965.990</b>
Andre værdipapirer.....		966.073	773.292
Andre tilgodehavender.....		150.000	150.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.116.073</b>	<b>923.292</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.546.277</b>	<b>13.889.282</b>
Handelsvarer.....		3.165.580	3.011.876
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.165.580</b>	<b>3.011.876</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.114.976	966.791
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.309.485	949.243
Andre tilgodehavender.....		669.908	232.878
Periodeafgrænsningsposter.....		171.490	205.711
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.265.859</b>	<b>2.354.623</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.098.180</b>	<b>1.864.806</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.529.619</b>	<b>7.231.305</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>23.075.896</b>	<b>21.120.587</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		8.493.051	7.427.739
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.200.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>11.193.051</b>	<b>9.927.739</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.061.292	2.090.452
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.061.292</b>	<b>2.090.452</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.385.825	6.756.944
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>6.385.825</b>	<b>6.756.944</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		371.119	368.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.302.016	894.200
Selskabsskat.....		895.216	377.669
Anden gæld.....		867.377	704.903
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.435.728</b>	<b>2.345.452</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.821.553</b>	<b>9.102.396</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>23.075.896</b>	<b>21.120.587</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	7.427.739	2.000.000	9.927.739
Forslag til resultatdisponering.....		1.065.312	2.200.000	3.265.312
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>8.493.051</b>	<b>2.200.000</b>	<b>11.193.051</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	20	
Løn og gager .....	5.851.581	6.477.913	
Pensioner .....	640.619	765.044	
Andre omkostninger til social sikring .....	244.140	320.348	
	<b>6.736.340</b>	<b>7.563.305</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	895.216	377.669	
Regulering af udskudt skat .....	-29.160	647.945	
	<b>866.056</b>	<b>1.025.614</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023 .....	24.168.742	7.888.843	
Tilgang .....	0	46.003	
<b>Kostpris 31. december 2023 .....</b>	<b>24.168.742</b>	<b>7.934.846</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 .....	11.510.153	7.581.444	
Årets afskrivninger .....	446.192	135.595	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023 .....</b>	<b>11.956.345</b>	<b>7.717.039</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....</b>	<b>12.212.397</b>	<b>217.807</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
	Andre værdipapirer	Andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2023 .....	969.883	150.000	
<b>Kostpris 31. december 2023 .....</b>	<b>969.883</b>	<b>150.000</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023 .....	-196.591	0	
Årets værdireguleringer .....	192.781	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023 .....</b>	<b>-3.810</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....</b>	<b>966.073</b>	<b>150.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Minoritets anparter
Dagsværdi 31. december 2023.....	966.073
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	192.781

Selskabets beholdning af værdipapirer indregnes og måles i henhold til regnskabspraksis til dagsværdi. Der er tale om kædeanparter, som ikke er i fri handel, og således ikke er kursfastsat på et aktivt marked. Selskabets ledelse har vurderet, at den indregnede værdi af anparterne er et udtryk for den aktuelle dagsværdi.

#### Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.756.944	371.119	4.876.631	7.125.624
	<b>6.756.944</b>	<b>371.119</b>	<b>4.876.631</b>	<b>7.125.624</b>

#### Eventualposter mv.

6

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 19 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 129 tkr.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anders Dige Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.757 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.212 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.985 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabets lagre samt simple fordringer med regnskabsmæssig værdi på 4.281 tkr. er foruden virksomhedspant på 3.000 tkr. underlagt pantsætningsforbud.
